OFÍCIO VEREADOR n° 459/2017
São Roque, 17 de abril de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade encaminhar aos cuidados de Vossa Excelência as seguintes ações sugeridas para inclusão no Plano Plurianual – PPA:

AÇÕES SUGERIDAS PARA INCLUSÃO NO PLANO PLURIANUAL – PPA

1 – Indicação: Término da Obra da UBS – Unidade Básica de Saúde – Bairro Taboão.

Ação: Dar continuidade na Obra de construção da UBS que encontram se paralisadas no momento.

Local: Bairro do Taboão

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária para que o nosso Município possa oferecer os serviços de básicos essenciais de saúde para os munícipes moradores do local que é um direito de todos.

2 – Indicação: Construção de campo de futebol socyete no Município.

Ação: Construção de um Campo de Futebol Socyete.

Local: entre os Bairros Jardim Villaça e Gabriel Pizza.

Justificativa: Os moradores residentes nos bairros citado acima almejam tal benfeitoria há anos, assim como possuir um local a mais em nosso Município para a prática de esportes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ALACIR RAYSEL
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
NEWTON DIAS BASTOS
MD. Presidente da Câmara Municipal de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2017 - 13:21:16 01969/2017   /sjbv